4

T'Y

Albufeira *
MUNICIPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM

VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE ATIVIDADE DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL - AVISO N.º 13657/2023”

ATA

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Albufeira

e no edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em
vista o preenchimento de um posto de trabalho, na carreira/categoria de Técnico Superior -

área de atividade de Comunicação Social, conforme despacho da Vereadora do Pelouro dos

Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias Guedelha, de 20 de junho de 2023 publicado no
Diário da República, 2.º Série, n.º 138, Aviso n.º 13657/2023, de 18 de julho de 2023,

estando presentes a Presidente do Júri, Luísa Augusta Monteiro Araújo de Sá, Técnico
Superior, a 1.º Vogal efetiva, Paula Cristina Sousa Bastardinho, Técnica Superior e a 2.º

Vogal efetiva, Idalécia Cristina Martins Rodrigues, Técnico Superior.
Este ato foi interrompido dada a existência de conflito de interesses, cuja Declaração foi

apresentada pela 1.º Vogal efetiva, Paula Cristina Sousa Bastardinho e que se anexa.
O júri voltou a reunir no dia seguinte, aos 22 dias do mês de setembro do ano de dois mil e

vinte e três, no mesmo local, com as presenças da Presidente do Júri, Luísa Augusta
Monteiro Araújo de Sá, da 2.º Vogal efetiva, Idalécia Cristina Martins Rodrigues e do 2.º

Vogal suplente, Rui Miguel Martins Gregório, Técnico Superior.
Esta reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente a posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais

à sua admissão ou exclusão, tendo o Júri, nos termos da Lei, deliberado, por unanimidade,

o seguinte:
1. Admitir ao procedimento concursal os seguintes candidatos:
Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni

Carina Isabel Colaço Saboia ----
Cláudia Alexandra Cunha Castro
Cristina Sofia Rodrigues Pereira Lima --

Daniela Alexandra Laranjo Guerreiro -

Débora Martins Afonso
Fabio Miguel da Costa Coelho ----- --

Inés Damaso Henrique Bila
Jorge Ismael Fragoso Cabral (a) --

Maisa Luna Martins -
Mario André de Jesus Barbosa -- ----

  Patricia Isabel Martins Viegas
Pedro Miguel dos Santos Anico ---------------"-""""...."........
Rita Isabel da Silva Cruz --- =

Susana Rochina dos Santos Condesso
Tomäs Maria de Albuquerque Gonçalves Botelho Nogueira

a) Candidato(a) portador(a) de grau de deficiência igual ou superior a 60%.

2. Excluir do presente procedimento concursal os candidatos abaixo indicados por

ordem alfabética, pelos fundamentos que a seguir se enumeram:

a) Por não ter apresentado documento comprovativo válido da posse das habilitações

literárias exigidas, conforme previsto no aviso de abertura do procedimento concursal:
Ana Margarida Esteves Fazenda dos Reis Geraldes (sem diploma de conclusão de

licenciatura) ---
Catarina Lourenco Lopes (sem diploma de conclusGo de licenciatura) -------------------------

Jéssica Sofia da Silva Serra (sem diploma de conclusdo de licenciatura) ----------------------

b) Por ter apresentado um documento comprovativo da posse das habilitações literárias
fora da área para o qual foi aberto o procedimento concursal (Comunicação Social):
Andreia Filipa de Brito Costa Teixeira (Lic. Ciências da Educação e da Formação) --------
Barbara Matos Rala (Lic. Educação e Comunicação Multimédia) -----===..........

Carlota Irene Martins Aleixo (Lic. Línguas e Comunicação)

Cátia Filipa Louçã Reis (Lic. Dietética e Nutrição)
Daniel Fernando Brito de Sousa Pereira da Silva (Lic. Gestão de Marketing) -----------------

Diego Bruno Alves da Silva (Mestre em Arquitetura)
Gonçalo André da Luz Agostinho (Lic. Linguas e Comunicação intercultural) ----=-----=...

Inês Samões Mestre (Lic. Administração Pública)
Jorge Manuel de Sousa Ferreira Maia (Lic. Gestão — Marketing) ----

Marcio Filipe Costa Fernandes (Lic. Línguas e Comunicação)
Maria de Fátima Pereira Passinhas (Lic. Recurso Humanos)

Maria José Coelho Gonçalves (Bach. Gestão hoteleira)
Marlene Santos Matutino Vizeu (Lic. Estudos artísticos)
Marta Sofia do Vale Sizudo Soares (Lic. Linguas e Comunicação intercultural) ----------——-

Micaela dos Santos Guerreiro (Lic. Turismo) ---

Milene Isabel Nobre Fernandes (Lic. Ciéncias Sociais)
Nuno Miguel Martins Nunes Guerreiro Baião (Lic. Linguas e Literaturas Modernas) -------

Ricardo Manuel Agostinho Mendes (Lic. Estudos Portugueses)

Sabrina da Silva Pais (12.º ano de esc. Ens. Sec.)
Sandra Lopo Laranjinha (Lic. Psicologia)
Silvia Rosa Cardoso (Lic. Gestão Turística e Cultural) -
Tatiana Filipa Pinção Louro (Lic. Design de Comunicação)

Zara Araci Lourenço de Sousa Cardoso (Lic. Gestão Hoteleira)

Mais deliberou o Júri promover a notificação de todos os candidatos a excluir, por ofício

registado, para no âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo

de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente

ata que, vai ser assinada pelos elementos do Júri.

FA “A Presidente do Júri

ju nt d+. LA. Ke

LUÍSA AUGUSTA MONTEIRO ARAUJO DE SA,TECNICO SUPERIOR

O 2.° Vogal suplente

= EE

RUI MIGUEL MARTINS GREGORIO, TÉCNICO SUPERIOR

wo